Dat' Burdegale, kal' Augusti, pontificatus nostri anno primo.

Sub filo canabi.

Bulla Clementis V. Papæ de decimâ unius anni prædicti biennii Regi, pro Terræ Sanctæ negotio; necnon decimâ reliqui anni Edwardo Regis primogenito, solvendis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, venerabilibus fratribus . . . Lincolnien' & . . . Londonien' episcopis, collectoribus decimæ, per nos nuper impositæ, pro Terræ Sanctæ negotio, usque ad biennium, futurum in festo Omnium Sanctorum proximo secuturo, in antea numerandum per totam Angliam, Scot' Hyber' Wall' earumque civitates & dioc' à sede apostolicâ deputatis, salutem & apostolicam benedictionem.

Cum nos nuper, pro Terræ Sanctæ negotio, decimam omnium ecclesiasticorum proventuum, & reddituum, per totam Angliam, Scotiam, Hyberniam, Walliam, earumque civitates & dioc' usque ad biennium, futurum in festo Omnium Sanctorum proximo secuturo; in antea numerandum, duxerimus ordinandam;

Vosque per alias nostras, certi tenoris, litteras ipsius decimæ deputaverimus collectores;

Fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatinus totam decimam prædictorum proventuum, ex uno anno prædicti biennii, quem carissimus in CHRISTO filius noster, Edwardus Rex Angliæ illustris, elegerit

(de eodem anno carissimæ in CHRISTO filie nostræ, Margarete Regine Angliæ illustri, pro suis commodius supportandis oneribus, quæ sustinet, vacando jugiter operibus caritatis, primitiis duo milia librarum sterlingorum integraliter persolventes) eidem Regi, pro præfate terræ negotio, pro cuius subsidio, ut princeps catholicus, & verus fidei orthodoxæ zelator, signum vivificæ crucis assumpsit, liberaliter assignetis.

Decimam verò reliqui anni prædicti biennii, dilecto, filio nobili viro Edwardo ejusdem Regis primogenito, ad sua etiam magna, quæ subit circa pietatis opera, facilius supportanda onera expensarum sine difficultate quâlibet, assignare curetis.

Mandatum nostrum in hac parte taliter impleturi, quod in eo impendisse obedientiam nobis laudemini; iidemque, Rex & Regina, & princeps, quas brachiis intimæ caritatis amplectimur, devotionis vestræ diligentiam possint merito commendare.

Dat' Burdegale, iv. non' Aug' pontif' nostri anno primo.

Sub filo canabeo.

Bulla de totâ decimâ biennii Regi liberandâ; duobus milibus librarum, de quolibet anno dicti biennii, Margareta Regina Angliæ persolutis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, venerabilibus fratribus . . . Lincoln' & . . . London' episcopis, collectoribus decimæ, per nos nuper impositæ, pro Terræ Sanctæ negotio feliciter etiam promovendis, per biennium futurum, incipiendum in festo Omnium Sanctorum, in anno Domini MCCCVII. secuturis, per totam Angliam, Scotiam, Hyberniam, Walliam, earumque civitates & dioceses, à sede apostolicâ deputatis, salutem & apostolicam benedictionem.

Cum nos nuper, pro Terræ Sanctæ feliciter etiam nonnullis promovendis negotiis, decimam omnium ecclesiasticorum proventuum & reddituum, per totam Angliam, Scotiam, Hyberniam, Walliam, earumque civitates & dioc' per biennium futurum, à festo Omnium Sanctorum in anno Domini MCCCVII. secuturis in antea numerandum, duxerimus imponendam;

Vosque per alias nostras, certi tenoris, litteras deputaverimus ipsius decimæ collectores;

Fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatinus totam

decimam prædicti biennii, carissimo in CHRISTO filio nostro, Edwardo Regi Angliæ illustri (ex quolibet anno dicti biennii carissimæ in CHRISTO filie nostræ Margarete Regina Angliæ illustri, pro suis comodius supportandis oneribus, quæ sustinet, vacando jugiter operibus caritatis, duobus milibus librarum sterlingorum integraliter persolutis) solve & assignare curetis, pro præfate terræ subsidio;

Pro cuius subventionem idem Rex, ut princeps catholicus, & fidei orthodoxæ zelator, signum vivificæ crucis assumpsit.

Mandatum nostrum in hac parte taliter impleturi, quod in eo impendisse obedientiam nobis laudemini; iidemque Rex & Regina, quos brachiis intimæ caritatis amplectimur, devotionis vestræ diligentiam possint merito commendare.

Dat' Burdegale, iv. non' Aug' pontif' nostri anno primo.

Sub filo canabeo.

Bulla de quatuor milibus librarum decimæ dicti biennii Margarete Regina Angliæ solvendis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, venerabilibus fratribus . . . Lincoln' & . . . London' episcopis, collectoribus decimæ, per nos nuper impositæ, pro Terræ Sanctæ negotio impositæ, per biennium futurum, incipiendum in festo Omnium Sanctorum in anno Domini MCCCVII. secuturis, in Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitatibus & dioc' à sede apostolicâ deputatis, salutem & apostolicam benedictionem.

Cum nos nuper, pro Terræ Sanctæ negotio, decimam omnium ecclesiasticorum proventuum & reddituum, per totam Angliam, Scotiam, Hyberniam, Walliam, earumque civitates & dioceses, per biennium, futurum à festo Omnium Sanctorum, in anno Domini MCCCVII. secuturis, in antea numerandum, duxerimus imponendam;

Vosque per alias nostras, certi tenoris, litteras deputaverimus ipsius decimæ collectores;

Fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatinus carissimæ in CHRISTO filie nostræ, Margarete Regina Angliæ illustri, pro suis

comodius supportandis oneribus, quæ sustinet, vacando jugiter operibus caritatis, duo milia librarum sterlingorum de primo anno, & alia duo milia librarum ejusdem monetæ de secundo anno præfati biennii, liberaliter, siue diminutione quâlibet, persolvere & dare curetis.

Et, quia in litteris, quas vobis, super decimâ hujusmodi biennii assignandâ per vos carissimo in CHRISTO filio nostro E. Regi Angliæ illustri, dirigimus, est de prælibatis quatuor milibus mentio habita, adicimus, quod nostræ intentionis existit, & volumus quod propterea non intelligatur dicta quantitas duplicata;

Sed dicta Regina de quatuor milibus librarum sterlingorum pro toto dicto biennio sit contenta.

Mandatum nostrum in hac parte taliter impleturi, quod ejus fides nullatenus excedatis; nosque & ipsa Regina devotionis vestræ diligentiam possimus non immerito commendare.

Dat' Burdegale, iv. non' Aug' Pontificatus nostri anno primo.

Sub filo canabeo.

A. D. 1306. | An. 34 Edw. I.

Bulla de decimâ primi anni decimæ triennalis liberandâ Regi, & de duobus milibus librarum ejusdem anni liberandis Reginae.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, venerabilibus fratribus Lincoln' & London' episcopis, collectoribus decimæ, per nos nuper impositæ, per triennium in Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitates & diœses, pro negotio Terræ Sanctæ, salutem & apostolicam benedictionem.

Cum nos nuper, pro Terræ Sanctæ negotio, decimam omnium ecclesiasticorum proventuum & reddituum, per Angliam, &c. per triennium futurum incipiendum in festo Omnium Sanctorum, in anno Domini MCCCIX. secuturis, duxerimus imponendam:

Vosque illius deputaverimus collectores;

Fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatinus decimam primi duntaxat anni dicti triennii (ex illâ duobus milibus librarum sterlingorum deductis, quæ carissimæ in CHRISTO filiæ nostræ, M. Reginae Angliæ illustri, per alias nostras literas per vos dari mandavimus) carissimo in CHRISTO filio nostro E. Regi Angliæ illustri, pro ejusdem terræ prosecutione negotii (pro quo, ut princeps catholicus, & fidei orthodoxæ zelator signum vivificæ crucis assumpsit) dare & assignare curetis;

Mandatum, &c. ut supra.

Sub filo canabeo.

Bulla de quatuor milibus librarum liberandis Margarete Reginae, de duobus annis decimæ triennalis.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, venerabilibus fratribus Lincoln' & London' episcopis, collectoribus decimæ, per nos nuper impositæ, pro Terræ Sanctæ negotio, per triennium in Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitatibus & dioc', salutem & apostolicam benedictionem.

Cum nos nuper, pro Terræ Sanctæ negotio, decimam omnium ecclesiasticorum proventuum & reddituum, per Angliam, Scotiam, Hyberniam, Walliam, earumque civitates & dioc' per triennium futurum incipiendum in festo Omnium Sanctorum, in anno Domini millesimo tricentesimo nono, duxerimus imponendam.

Ac carissimæ in CHRISTO filiæ nostræ, Margarete Reginae Angliæ illustri, super multis quæ sustinet oneribus, vacando operibus pietatis,

compatientes ab intimis, ac volentes eam ab hujusmodi oneribus, per aliquod apostolicæ sedis patrocinium relevari:

Fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem Reginae duo milia librarum sterlingorum, ex decimâ primi anni dicti triennii: & alia duo milia librarum ejusdem monetæ, ex decimâ secundi anni ejusdem triennii, solvere & assignare curetis.

Mandatum nostrum in hac parte taliter impleturi, quod in eo obedientiam nobis impendisse laudemini, eademque Regina vestræ devotionis diligentiam possit merito commendare.

Dat' Burdegalie, iv. non' Aug', pontificatus nostri anno primo.

Sub filo canabeo.

Bulla de totâ decimâ ex altero annorum biennii antedicti, primogenito Regis concessâ.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, dilecto filio nobili viro, Edvardo principi Walliæ, primogenito carissimi in CHRISTO filii nostri E. Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Tui, prædilecte fili, actus præfulgidi; quibus gratiosus graderis, sanctam Romanam ecclesiam, matrem tuam, exhibitione filialis reverentiæ prosequendo, loca & personas ecclesiasticas fovens favoribus, debilibus subvenis pascendo CHRISTI pauperes, instanter exposcunt, ut in conspectu sedis apostolicæ reddaris amabilis, illaque te largitione munerum, maternali affectione pertractet, ac muniat subventionibus oportunis.

Cum itaque nos nuper, pro Terræ Sanctæ negotio, decimam omnium ecclesiasticorum reddituum & proventuum in Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitates & dioc' per biennium, in festo Omnium Sanctorum proximo futuro in antea numerandum, duxerimus imponendam;

Nos, volentes tibi, ad præfata supportandum onera expensarum, & alia, quæ frequenter te tam licite, quam inevitabili causâ ydoneâ oportet omnino subire, facilius toleranda, apostolicum impertiri subsidium, totam decimam, ex annorum altero dicti biennii, auctoritate præsentium, de speciali gratiâ tibi concedimus & donamus.

Volumus autem hujusmodi annum ex præfato esse biennio, de quo tibi eandem decimam per collectores super hoc deputatos à nobis per alias nostras literas præcepimus assignari.

Nulli ergo omnino, &c.

Dat' Burdegalie, non' Aug', pontificatus nostri anno primo.

Sub filis sericis crocei rubeique coloris.

Episcopus Coventr' & Lichfeld' collectoribus decimæ adjungitur.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, venerabilibus fratribus London' & Lincoln' episcopis, collectoribus decimæ, per nos nuper impositæ in Angl', &c. pro biennium futurum incipiendum in anno Domini MCCCVII salutem & apostolicam benedictionem.

Cum circa ministerium decimæ, per nos nuper impositæ in Angl', &c. pro Terræ Sanctæ negotio, per biennium futurum in anno Domini millesimo tricentesimo septimo, velimus ex causâ diligentiam adhiberi:

Nos de venerabili fratre nostro . . . Coventr' & Lichfeld' episcopo, plenam in Domino fiduciam obtinentes, eum in hujusmodi colligendæ decimæ ministerio vobis duximus adjungendum; sibi dantes per alias nostras literas in mandatis, ut recepto à vobis super præmissis juramento,

juxta formam, quam vobis tradidimus, circa beneficiorum taxationem, & alia, quæ & quotiens pro executione negotii noverit oportuna, diligenter intendat, & sollicitè, cum voluerit, exequatur.

Quocirca fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatinus, circa collectionem eandem, de ipsius consilio procedentes, sibi præstetis hujusmodi juramentum.

Nolumus tamen, quod si ipse adesse noluerit, vel sibi non videbitur opportunum, quod propterea vestra executio, vel ministerium in hac parte aliquatenus retardetur.

Dat' Burdegalie, non' Aug', pontificatus nostri anno primo.

Sub filo canabeo.

Bulla de decem milibus librarum concessis dominæ Margarete Reginae Angliæ, percipiendis de decimâ infra quinquennium.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum DEI, carissimæ in CHRISTO filiæ Margarete, Reginae Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Dum devotionem & constantiâ paritatem, quam ad sacrosanctam Romanam ecclesiam, matrem tuam geris, diligenter advertimus: dumque opera pietatis, quibus circa loca religiosa, & personas ecclesiasticas, & erga CHRISTI pauperes, vacare dinoscis, solerti meditatione pensamus;

dignum conspicimus & congruum arbitramur ut sedes ipsa, quæ te in hujusmodi tuis prælucentibus actibus gratulatur, personam tuam apostolico favore communiat; tibi id præsidium tribuat gratiosè, per quod eandem revereris devotius, atque ad dicta loca & personas accendaris affectius, & præfata opera comodius & libentius, filia carissima, prosequaris.

Cum itque nos nuper, pro Terræ Sanctæ negotio, per biennium, à festo Omnium Sanctorum proximo futuro, in antea numerandum: & demum per aliud biennium subsequens; & tandem per triennium idem

ultimum biennium secururam, in Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitatibus & diocesis decimam omnium ecclesiasticorum reddituum & proventuum duxerimus imponendam :

Nos, volentes tibi, ut ab expensarum oneribus supradictis, quæ sustines, releveris, & vaces uberius circa illa, decem milia librarum sterlingorum de prædictâ decimâ tibi gratis concedimus & donamus.

Volumus tamen quod hujusmodi decem mille librarum percipias isto modo ; videlicet, quod ex uno anno dicti primi biennii duo milia librarum tibi dentur : & ex quatuor annis sequentibus, singulis videlicet, singula

duo milia recipias à collectoribus, super hoc deputatis à nobis juxta modum & formam, quam eisdem collectoribus, per alias nostras super hoc, certi tenoris, litteras duximus assignandum.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis & donationis infringere, &c.

Dat' Burdegalie, non' Aug', pontificatus nostri anno primo.

Sub filis sericis flavi rubeique coloris.

Bulla quâ episcopus Coventr' & Lichfeld' principalibus collectoribus superadjungitur.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Coventrien' & Lichfelden', salutem & apostolicam benedictionem.

Cum nos nuper in Anglia, Scotia, Hybernia, Wallia, earumque civitatibus & dioc' pro Terræ Sanctæ negotio, decimam omnium ecclesiasticorum proventuum & reddituum, per biennium, à festo Omnium Sanctorum proximo futuro, in antea numerandum, & demum per aliud biennium subsequens, & tandem per triennium idem ultimum biennium secururam duxerimus imponendam :

Venerabilesque fratres nostros . . . Lincolniæ & Londoniæ episcopos deputaverimus, per nostras distinctas certorum tenorum litteras, collectores ; velimusque circa collectionem ejusdem debitam & exactam diligentiam observari :

Nos, de tuæ circumspectionis industriâ plenam in Domino fiduciam obtinentes, te eisdem collectoribus, in hujusmodi colligendâ decimâ ministerio superadjungimus ;

Fraternitati tuæ per apostolica scripta mandantes, quatinus recepto ab eis super præmissis juramento, juxta formam litteris eisdem insertam, quodque tibi per eos præstari præcipimus, circa beneficiorum taxationem & alia, quæ & quotiens pro executione negotii cognoveris oportuna, cum eisdem collectoribus diligenter intendas, & sollicitè cum volueris, exequaris.

Nolumus tamen, quod si adesse nolueris, vel tibi non videbitur oportunum, quod propterea collectorum ipsorum executio, sed ministerium aliquatenus retardetur. Nostræ tamen intentionis existit, quod quamvis in hujusmodi colligendâ decimæ ministerio te immiserit contigerit cum collectoribus supradictis, ad reddendum tamen computum vel rationem de hujusmodi colligendâ decimâ pro parte, vel toto, nempi tenearis, nec ad id valeas coartari.

Dat' Burdegalie, non' Aug', pontif' nostri anno primo.

Sub filo canab'.

Bulla Clementis V. Papæ, quâ Rex Angliæ à sententiâ excommunicationis, suspensionis, & interdicti, pro perpetratis in guerris, absolvitur.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio, Edwardo Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Tua regalis devotio, tuæque constantia fidei inconcussa, quas ad sacrosanctam Romanam ecclesiam, matrem tuam, ut filius benedictionis & gratiæ, hactenus habuisti, habes, & te habere proculdubio credimus in futurum, dignè

merentur, ut illa consequaris ab eâ, quæ regalem honorem amplificent, in tuâ mente salutariè nutriant, & nutrita proficiant ad salutem.

Sanè, fili prædilecte, exhibita nobis tua petitio continebat, quod olim dum contra hostes & rebelles tuos, qui jura tua, tuique regni statum pacificum perturbare nequiter satagebant, per exercitus & alia hostilia, tuam, pro reprimendis eorum presumptionibus, quæ aliâs reprimi non poterant, potentiam exerceres, plures ceciderunt in necem, data fuerunt incendia, commissa sacrilegia, depredationes, & rapinæ etiam in locis religiosis & sacris, quibus obviare aliter nequivisti, per violentiam perpetrata.

Quare humiliter supplicasti, tibi, tuisque adhærentibus in hac parte per sedem apostolicam de salutari remedio provideri.

Nos igitur, qui salutem tuam plenam in Domino desideris affectamus, sperantes quod quicquid deliquisti per illa, suppleas triumphosè in subsidium Terræ Sanctæ, cum per sedem eandem fueris requisitus, pro quâ redimendâ totis visceribus anhelamus, te ab excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententiâ, quas propterea incurristi, apostolicâ auctoritate absolvimus, tibi que dampna, fæssiones, vastationes, & detrimenta, quæ propter hoc fuerunt quibuscumque ecclesiis, & locis, ac personis ecclesiasticis illata, vel irrogata, de speciali dono gratiæ remittimus, & donamus.

Ita quod ad illorum emendam, vel satisfactionem aliquam minimè tenearis, nec te aliquatenus remordens conscientia inquietet.

Volumus tamen, quod ad ecclesias & loca potissimè combusta, & diruta supradicta, sicut tuæ videris expedire salutem, quodque tuæ conscientiæ relinquatur, per immunitatum, libertatum, & aliorum donorum concessionem largificam, vel aliâs regiam munificentiam exhibeas liberalem.

Nulli ergo, &c.

Dat' Burdegalie, non' Aug', pontificatus nostri anno primo.

Sub filo canab'.

Instrumentum continens nomina plurimorum nobilium Scotiae, fautorum Roberti de Brus, qui missi sunt ad diversa castra in Angliam.